[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022                                                                                                 № 61-мп
                                     с.Ильинско-Подомское

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий некоммерческим организациям Вилегодского муниципального округа на реализацию социально ориентированных проектов

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Вилегодского муниципального округа Архангельской области, Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий некоммерческим организациям Вилегодского муниципального округа на реализацию социально ориентированных проектов, утвержденное постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа от 26.10.2021 года № 48-мп следующие изменения:
1.1  п.п. 1 п. 13, раздела III «Требования к заявкам, и процедура их подачи» изложить в следующей редакции:
«1) Заявление на участие в конкурсном отборе, которое включает в себя согласие на публикацию (размещение) в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица) по форме, утвержденной приказом Управления.»
1.2 п. 45 раздела VI «Порядок предоставления субсидий победителям конкурсного отбора и осуществление контроля за использованием субсидии» изложить в следующей редакции:
«45. Соглашение предусматривает следующие положения:
1) порядок осуществления контроля за соблюдением некоммерческой организацией условий предоставления субсидии;
2) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;
З) размер предоставляемой субсидии, условия, сроки ее предоставления и расходования;
4) целевое назначение субсидии;
5) достигнутые или планируемые конкретные, измеримые результаты предоставления субсидии с указанием точной даты завершения и конкретного результата;
6)  порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения, а также основания и порядок приостановления и прекращения предоставления субсидии;
7) порядок возврата субсидии в случае ее нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки;
8) взаимные обязательства сторон по исполнению соглашения;
9) порядок разрешения споров;
10) иные не противоречащие законодательству Российской Федерации и Архангельской области условия».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи» и разместить на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в разделе «Муниципальные программы».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования и культуры Е.А. Шевелёву.

Глава Вилегодского муниципального округа                                      А.Ю. Аксенов